
 

 

 

PERATURAN DESA SRIWULAN 

KECAMATAN LIMBANGAN KABUPATEN KENDAL 

 
NOMOR 01 TAHUN 2023 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2022 
 
 
 

 

 
DESA SRIWULAN KECAMATAN LIMBANGAN 

KABUPATEN KENDAL 
TAHUN 2023 



 

 

KEPALA DESA SRIWULAN 
KECAMATAN LIMBANGAN KABUPATEN KENDAL 

 
PERATURAN DESA SRIWULAN 

NOMOR 01 TAHUN 2023 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA SRIWULAN, 

Menimbang  : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan  Beianja   Desa 

sebagai wujud dari pengelolaan keuangan Desa 

dilaksanakan secara terbuka dan bertanggung jawab 

untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat 

Desa; 

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Bekmja Desa Tahun 

Anggaran 2022 termuat dalam Peraturan Desa 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2022 yang disusun sesuai dengan 

kebutuhan penyelenggaraan Pemerintahan Desa perlu 

dipertanggungiawabkan pelaksanaanya; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perku 

menetapkan Peraturan Desa tentang Laporan 

Pertanggungiawaban Realjasi Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa (APB Desa} Tahun Anggaran 2022 



 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Kabupaten Kendal sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 

tentang pembentukan Daerah Tingkat II Batang 

dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 13 Tahun 

1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah 

kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Kendal 

(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 1965 

Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2 757); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5. Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 126, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan  Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 



 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang 1950 

Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari Hal Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten di Jawa Timur/Tengah/ 

Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta; 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang 

Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1976 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3079); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4578); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 

Pemerintahan Daerah Kabupaten dan Pemerintahan 

Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 



 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 

tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 213, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan 

14. Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 

2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 

Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 

2014     tentang     Pedoman     Teknis Penyusunan 

Peraturan di Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 2091);Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman 

Pembangunan  Desa  (Berita  Negara   Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

17. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal 



 

Usul Dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 158); 

18. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Pedoman Tata Tertib dan Mekanisme 

Pengambilan Keputusan Musyawarah Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 159); 

19. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 3 Tahun 2015 

tentang Pendampingan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 160); 

20. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Republik Indonesia 

Nomor 8 Tahun 2022 Tentang Prioritas Penggunaan 

Dana Desa Tahun 2023 

21. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

2036) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk 

Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 157); 

22. Peraturan Menteri Dalam Negeri  Nomor  44  Tahun 

2016 tentang Kewenangan Desa (Berita  Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

23. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 08 Tahun 2022 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2023 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor); 



 

24. Peraturan Menteri Dalam Negeri  Nomor  20  Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

25. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia 

Nomor 128/Pmk.07/2022 Tentang Perubahan Atas 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor : 

190/Pmk.07/2021 Tentang Pengelolaan Dana Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 

819); 

26. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 1 Tahun 

2016 tentang Penetapan Desa di Kabupaten Kendal 

(Lembaran Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2016 

Nomor 1 Seri E No. 1, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Kendal Nomor 152); 

27. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 6 Tahun 

2016 tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi 

Kewenangan Daerah Kabupaten Kendal (Lembaran 

Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2016  Nomor 6 Seri 

E No. 3, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Kendal Nomor 157); 

28. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Kendal (Lembaran Daerah 

Kabupaten Kendal Tahun 2016 Nomor 8 Seri D No. 1, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kendal 

Nomor 159); 

29. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 20 Tahun 

2018 Tentang Badan Permusyawaratan Desa; 

30. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 5 Tahun 

2022 Tentang Perubahan Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022, (Lembaran 

Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2022 Nomor 5 ); 



31. Peraturan  Bupati  Kendal  Nomor  16  Tahun  2016 
 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa di Kabupaten 

Kendal (Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2016 

Nomor 16 Seri E No. 15); 

32. Peraturan Bupati Kendal Nomor 4 Tahun 2019 

tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian 

Dana Desa Setiap Desa Kabupaten Kendal Tahun 

Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten Kendal 

Tahun 2019 Nomor 4); 

33. Peraturan Bupati Kendal Nomor 11 Tahun 2019 

Tentang Standarisasi Biaya Dalam Penyusunan 

Rancangan Anggaran Pendapatan Dan  Belanja Desa 

Di Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 2019; 

34. Peraturan Bupati Kendal Nomor 15 Tahun 2019 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Kendal 

Nomor 4 Tahun 2019 Tentang Tata Cara Pembagian 

Dan Penetapan Rincian Dana Desa Setiap Desa 

Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 2019; 

35. Peraturan Bupati Nomor 9 Tahun 2022, tanggal 28 

Januari 2022 Tentang Perubahan Keempat Atas 

Peraturan Bupati Kendal 82 Tahun 2016 tentang Tata 

Cara Pengalokasian Dan Penyaluran Alokasi Dana 

Desa Di Kabupaten Kendal 

36. Peraturan Bupati Kendal Nomor 19 Tahun 2019 

Tentang Pedoman Teknis Pelaksanaan Kegiatan Yang 

Dibiayai Dari Dana Desa Di Kabupaten Kendal Tahun 

Anggaran 2019; 

37. Peraturan Bupati Kendal Nomor 30 Tahun 2019 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Kendal 

Nomor 5 Tahun 2017 Tentang Penghasilan Tetap, 

Tunjangan, Dan Penerimaan Lain Yang Sah Bagi 

Kepala Desa Dan Perangkat Desa Di Kabupaten 

Kendal; 



31. Peraturan  Bupati  Kendal  Nomor  16  Tahun  2026 
 

Tentang 

39. Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja 

40. Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Kendal Tahun 2022 Nomor 51); 

41. Peraturan Bupati Kendal Nomor 67 Tahun 2022 

tanggal 8 Desember 2022 tentang Pengalokasian 

Bagian Dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

Kepada Desa Di Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 

2022 Peraturan Bupati Kendal Nomor 36 Tahun 2019 

Tentang Pungutan Desa Di Kabupaten Kendal; 

42. Peraturan Bupati Kendal Nomor 13 Tahun 2022 

tanggal 1 Februari 2022 tentang Perubahan Kedua 

atas Peraturan Bupati Kendal Nomor 21 Tahun 2021 

tentang Tata Cara Pemberian dan 

Pertanggungjawaban Bantuan Keuangan Khusus 

Kepada Pemerintah Desa Berbasis Dusun di 

Kabupaten Kendal; 

43. Keputusan Bupati Kendal Nomor 900/ 380/ 2022 

tanggal 08 November 2022 tentang Perubahan Kedua 

Atas Keputusan Bupati Kendal Nomor 900/ 157/ 

2022 Tanggal 29 Maret 2022 Tentang Penetapan 

Penerima dan Besaran Bantuan Keuangan Khusus 

Kepada Pemerintah Desa Berbasis Dusun di 

Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 2022; 

44. Keputusan Bupati Nomor : 900/403/2022 Tanggal 25 

November 2022, tentang Perubahan Atas Keputusan 

Bupati Kendal Nomor: 900/57/2022 tanggal 14 

Februari 2022 tentang Penetapan Besaran Alokasi 

Dana Desa Bagi Setiap desa Di Kabupaten Kendal 

Tahun Anggaran 2022; 



 

45. Keputusan Bupati Kendal Nomor : 900/410/2022 

tanggal 1 Desember 2022 tentang Penetapan Selisis 

Lebih Bayar atau Kurang Bayar Hasil Perhitungan 

Bagian Dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

Tahun Anggaran 2020 Bagi Desa Di Kabupaten 

Kendal Tahun Anggaran 2022; 

46. Peraturan Desa Sriwulan Nomor  01  tahun  2017 

tentang Susunan Organisasi Tata  Kerja  Pemerintah 

Desa (Lembaran Desa Sriwulan  Tahun  2017  Nomor 

01) 

47. Peraturan Desa Sriwulan Nomor 03 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenagan Desa Berdasarkan Hak 

Asal Usul dan Kewenagan Lokal Berskala Desa 

Sriwulan,Kecamatan Limbangan Tahun 2018 Nomor 

03; 

48. Peraturan Desa Sriwulan Nomor 04 Tahun 2020 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Desa Sriwulan Tahun 2020-2026 (Lembaran Desa 

Sriwulan Tahun 2017 Nomor 04); 

49. Peraturan Desa Sriwulan Nomor 03  Tahun  2021 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa  Sriwulan 

Tahun Anggaran 2022  (Lembaran  Desa  Sriwulan 

Tahun 2022 Nomor 03); 

50. Peraturan Desa Sriwulan Nomor 03 Tahun 2022 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Sriwulan (Lembaran Desa Sriwulan Tahun 2022 

Nomor 03); 

 
Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA SRIWULAN dan 

KEPALA DESA SRIWULAN 

 
MEMUTUSKAN : 



 

Menetapkan : PERATANGGUNGJAWABAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN 2022 

 
Pasal 1 

 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
dengan perincian sebagai berikut: 
1. Pendapatan Desa Rp. 1.549.575.883 

2. Belanja Desa : 
a. Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintah Desa Rp. 525.340.970 

b. Bidang Pembangunan Desa Rp. 540.169.200 
c. Bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan Desa Rp. 47.757.193 
d. Bidang Pemberdayaan 

Masyarakat Desa Rp. 46.660.000 

e. Bidang Penanggulangan 

Bencana, Darurat dan 

Mendesak Desa Rp. 390.602.800+ 
Jumlah Belanja Rp. 1.550.530.163 
Surplus/ Defisit Rp. (954.280) 

3. Pembiayaan Desa 
a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 954.280 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp.  0 
Selisih Pembiayaan a — b Rp. 954.280 

 
Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud Pasal l, 
tercantum dalam lampiran Peraturan Desa ini yang terinci dari 
: 

a. Lampiran I : Laporan Keuangan; 
b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari 

- 31 Desember Tahun Anggaran 2022 
c. Lampiran Daftar program sektoral, program daerah dan 

program lainnya yang masuk ke Desa, 

 
Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merapakan 
bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 



 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui memerintahkan 
pengundangan Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa dan 
berita Desa oleh Sekretaris Desa. 

 
 

Ditetapkan di: Sriwulan 

Pada tanggal : 25 Januari2023 

KEPALA DESA SRIWULAN 

 
 
 
 

SULISTYO 

 
 

 
 
 
 
 

LEMBARAN DESA SRIWULAN TAHUN 2022 NOMOR 01 



 

LAMPIRAN I 
PERATURAN DESA SRIWULAN 
NOMOR 01 TAHUN 2023 
TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 
REALISASI APBDES 

 
LAPORAN KEUANGAN 

PEMERINTAH DESA SRIWULAN 

KECAMATAN LIMBANGAN KABUPATEN KENDAL 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

 
 

 
I. Laporan Realisasi APBDes 

DAFTAR ISI  
Hal 

II. Catatan Atas Laporan Keuangan 
A. Informasi Umum 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 
2. Pendapatan Asli Desa 
3. Dana Desa 

4. Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

5. Alokasi Dana Desa 

6. Bantuan Keuangan Provinsi 
7. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 
8. Pendapatan Lain-lain 

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 
10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 

11. Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyarakat Desa 
12. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak 

Desa 

13. Belanja Desa Dalam Klasifikasi Ekonomi 
14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang 
15. Pembiayaan 

16. Aset Desa 
17. Penyertaan Modal Desa 

Lampiran : 

Lampiran 1 Rincian Aset Tetap Desa 



 

 
LAPORAN REALISASI APB DESA 

PEMERINTAH DESA SRIWULAN 

KECAMATAN LIMBANGAN 

KABUPATEN KENDAL 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 
U R A I A N 

 
Ref. 

 
ANGGARAN 

( Rp ) 

 
REALISASI 

( Rp ) 

 
LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

PENDAPATAN 
    

Pendapatan Asli Desa 
 

86.400.000,00 86.400.000,00 0,00 

Pendapatan Transfer 
 

1.460.925.883,00 1.458.672.031,00 2.253.852,00 

Dana Desa 
 

931.072.000,00 931.072.000,00 0,00 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 
 

108.154.883,00 108.154.883,00 0,00 

Alokasi Dana Desa 
 

316.699.000,00 314.445.148,00 2.253.852,00 

Bantuan Keuangan Provinsi 
 

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 
 

100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 

Pendapatan Lain-lain 
 

2.250.000,00 2.966.896,00 716.896,00 

JUMLAH PENDAPATAN 
 

 

1.549.575.883,00 1.548.038.927,00 

 

1.536.956,00 

BELANJA 
    

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 
 

525.340.970,00 522.790.298,00 2.550.672,00 

 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 
 

540.169.200,00 540.169.200,00 0,00 

 
BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

 
47.757.193,00 47.757.193,00 0,00 

 

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 
 

46.660.000,00 46.660.000,00 0,00 

 
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 

 
390.602.800,00 390.602.800,00 0,00 

MENDESAK DESA   
 

  
 

JUMLAH BELANJA 
 1.550.530.163,00 1.547.979.491,00 2.550.672,00 

SURPLUS / (DEFISIT) 
 

(954.280,00) 59.436,00 (1.013.716,00) 

PEMBIAYAAN 
    

Penerimaan Pembiayaan 
 

954.280,00 954.280,00 0,00 

PEMBIAYAAN NETTO 
 

 

954.280,00 954.280,00 

 

0,00 

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN 
 

0,00 1.013.716,00 (1.013.716,00) 

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan 

 

 

SRIWULAN, 25 January 2023 

KEPALA DESA 

 
 

 
SULISTYO 

 
 
 
 
 

 
       Printed by Siskeudes 25/01/2023 10:28:16 Halaman 1 



 

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA SRIWULAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 
 
 
 
 

 
Realisasi s.d 31/12/2022 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Hasil Aset Desa 

Pendapatan Transfer 

Dana Desa 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 

Alokasi Dana Desa 

Bantuan Keuangan Provinsi 

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

Pendapatan Lain-lain 

Bunga Bank 

Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 

   

4.1. 86.400.000,00 86.400.000,00 0,00 

4.1.2. 86.400.000,00 86.400.000,00 0,00 

4.2. 1.460.925.883,00 1.458.672.031,00 2.253.852,00 

4.2.1. 931.072.000,00 931.072.000,00 0,00 

4.2.2. 108.154.883,00 108.154.883,00 0,00 

4.2.3. 316.699.000,00 314.445.148,00 2.253.852,00 

4.2.4. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

4.2.5. 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 

4.3. 2.250.000,00 2.966.896,00 (716.896,00) 

4.3.6. 0,00 716.896,00 (716.896,00) 

4.3.7. 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 

 JUMLAH PENDAPATAN 1.549.575.883,00 1.548.038.927,00 1.536.956,00 

5. BELANJA 
   

5.1. Belanja Pegawai 420.335.000,00 418.081.148,00 2.253.852,00 

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44.400.000,00 44.400.000,00 0,00 

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 249.780.200,00 247.526.348,00 2.253.852,00 

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 15.754.800,00 15.754.800,00 0,00 

5.1.4. Tunjangan BPD 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 

5.1.5. Tambahan Tunjangan bagi Kepala Desa (Hasil Pen 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 

5.1.6. Tambahan Tunjangan bagi Perangkat Desa (Hasil 62.400.000,00 62.400.000,00 0,00 

5.2. Belanja Barang dan Jasa 192.893.163,00 192.596.343,00 296.820,00 

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 69.098.503,00 69.098.503,00 0,00 

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 49.230.000,00 49.230.000,00 0,00 

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 31.300.000,00 31.300.000,00 0,00 

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 9.600.000,00 9.600.000,00 0,00 

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 1.320.000,00 1.023.180,00 296.820,00 

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 31.344.660,00 31.344.660,00 0,00 

5.3. Belanja Modal 546.699.200,00 546.699.200,00 0,00 

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Al 37.568.000,00 37.568.000,00 0,00 

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 146.857.200,00 146.857.200,00 0,00 

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 332.014.000,00 332.014.000,00 0,00 

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah 8.260.000,00 8.260.000,00 0,00 

5.3.8. Belanja Modal Jaringan/Instalasi 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00 

5.4. Belanja Tidak Terduga 390.602.800,00 390.602.800,00 0,00 

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 390.602.800,00 390.602.800,00 0,00 

 JUMLAH BELANJA 1.550.530.163,00 1.547.979.491,00 2.550.672,00 

 
 

  Printed by Siskeudes 25/01/2023 10:28:51 Halaman 1 



 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 
     

 SURPLUS / (DEFISIT) (954.280,00) 59.436,00 (1.013.716,00) 

6. PEMBIAYAAN 
 

Penerimaan Pembiayaan 

SILPA Tahun Sebelumnya 

   

6.1. 954.280,00 954.280,00 0,00 

6.1.1. 954.280,00 954.280,00 0,00 

 PEMBIAYAAN NETTO 954.280,00 954.280,00 0,00 

 
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 1.013.716,00 (1.013.716,00) 

 
SRIWULAN, 25 January 2023 

KEPALA DESA 

 
 

 

SULISTYO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  Printed by Siskeudes 25/01/2023 10:28:52 Halaman 2 



 

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA SRIWULAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 
 
 
 
 
 

Realisasi s.d 31/12/2022 
 

 
KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

 
4. PENDAPATAN 

   

4.1. Pendapatan Asli Desa 86.400.000,00 86.400.000,00 0,00 

4.1.2. Hasil Aset Desa 86.400.000,00 86.400.000,00 0,00 

4.1.2.01. Pengelolaan Tanah Kas Desa 86.400.000,00 86.400.000,00 0,00 

4.2. Pendapatan Transfer 1.460.925.883,00 1.458.672.031,00 2.253.852,00 

4.2.1. Dana Desa 931.072.000,00 931.072.000,00 0,00 

4.2.1.01. Dana Desa 931.072.000,00 931.072.000,00 0,00 

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 108.154.883,00 108.154.883,00 0,00 

4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupate 108.154.883,00 108.154.883,00 0,00 

4.2.3. Alokasi Dana Desa 316.699.000,00 314.445.148,00 2.253.852,00 

4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 316.699.000,00 314.445.148,00 2.253.852,00 

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

4.2.4.01. Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 

4.2.5.01. Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 

4.3. Pendapatan Lain-lain 2.250.000,00 2.966.896,00 716.896,00 

4.3.6. Bunga Bank 0,00 716.896,00 716.896,00 

4.3.6.01. Bunga Bank 0,00 716.896,00 (716.896,00) 

4.3.7. Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 

4.3.7.99. Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 

 JUMLAH PENDAPATAN 1.549.575.883,00 1.548.038.927,00 1.536.956,00 

 5. BELANJA 
 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DES 
 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Kepala Desa 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Penghasilan Tetap Kepala Desa 

Tunjangan Kepala Desa 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat D 

Penghasilan Tetap Perangkat Desa 

   

1 
 

525.340.970,00 522.790.298,00 2.550.672,00 

1.1 
 

444.580.970,00 442.030.298,00 2.550.672,00 

1.1.1  44.400.000,00 44.400.000,00 0,00 

 

1.1.1 
 

5.1. 44.400.000,00 44.400.000,00 0,00 

1.1.1 5.1.1. 44.400.000,00 44.400.000,00 0,00 

1.1.1 5.1.1.01. 39.000.000,00 39.000.000,00 0,00 

1.1.1 5.1.1.02. 5.400.000,00 5.400.000,00 0,00 

1.1.2 
 

249.780.200,00 247.526.348,00 2.253.852,00 

 

1.1.2 

 

5.1. 249.780.200,00 247.526.348,00 2.253.852,00 

1.1.2 5.1.2. 249.780.200,00 247.526.348,00 2.253.852,00 

1.1.2 5.1.2.01. 215.220.200,00 212.966.348,00 2.253.852,00 

 
 

       Printed by Siskeudes 25/01/2023 10:29:18 Halaman 1 



Realisasi s.d 31/12/2022 
 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.1.2 5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 

 
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa 

dan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat De 

Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 

Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 

Honor PKPKD dan PPKD, Perlengkapan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan B 

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabu 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 

 
Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Langganan Listrik 
 

Belanja Operasional Perkantoran lainnya 

 
Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Peralatan 

 
Penyediaan Tunjangan BPD 

 

Belanja Pegawai 

Tunjangan BPD 

Tunjangan Kinerja BPD 

 
Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

 
Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi Kepala 

Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok) 

Belanja Pegawai 

Tambahan Tunjangan bagi Kepala Desa (Hasil 

Tambahan Tunjangan bagi Kepala Desa (Hasil P 

 
Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi 

Perangkat Desa (Hasil Pengelolaan Tanah 

Belanja Pegawai 

Tambahan Tunjangan bagi Perangkat Desa (Ha 

34.560.000,00 34.560.000,00 0,00 

1.1.3 
 

15.754.800,00 15.754.800,00 0,00 

1.1.3 5.1. 15.754.800,00 15.754.800,00 0,00 

1.1.3 5.1.3. 15.754.800,00 15.754.800,00 0,00 

1.1.3 5.1.3.03. 2.246.400,00 2.246.400,00 0,00 

1.1.3 5.1.3.04. 13.508.400,00 13.508.400,00 0,00 

1.1.4 
 

14.245.970,00 13.949.150,00 296.820,00 

1.1.4 5.2. 14.245.970,00 13.949.150,00 296.820,00 

1.1.4 5.2.1. 5.625.970,00 5.625.970,00 0,00 

1.1.4 5.2.1.01. 3.544.000,00 3.544.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.1.02. 500.000,00 500.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.1.03. 681.970,00 681.970,00 0,00 

1.1.4 5.2.1.04. 300.000,00 300.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.1.05. 600.000,00 600.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.2. 6.300.000,00 6.300.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.2.06. 6.300.000,00 6.300.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.5. 1.320.000,00 1.023.180,00 296.820,00 

1.1.4 5.2.5.01. 1.320.000,00 1.023.180,00 296.820,00 

1.1.4 5.2.5.99. 0,00 0,00 0,00 

1.1.4 5.2.6. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.6.03. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

1.1.5 
 

24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 

1.1.5 5.1. 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 

1.1.5 5.1.4. 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 

1.1.5 5.1.4.02. 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 

1.1.7 
 

10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

1.1.7 5.2. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

1.1.7 5.2.7. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

1.1.7 5.2.7.99. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

1.1.91 
 

24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 

1.1.91 5.1. 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 

1.1.91 5.1.5. 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 

1.1.91 5.1.5.01. 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 

1.1.92 
 

62.400.000,00 62.400.000,00 0,00 

1.1.92 5.1. 62.400.000,00 62.400.000,00 0,00 

1.1.92 5.1.6. 62.400.000,00 62.400.000,00 0,00 

       Printed by Siskeudes 25/01/2023 10:29:19 Halaman 2 



Realisasi s.d 31/12/2022 
 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.1.92 5.1.6.01. Tambahan Tunjangan bagi Perangkat Desa (Has 

 
Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 

Perkantoran/Pemerintahan 

Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Stud 

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris 

Belanja Modal Peralatan Dapur 

 
Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil 

Desa (Dipilih) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara 

Partisipatif 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Bantuan Transport 

 
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDesa/RKPDesa dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

62.400.000,00 62.400.000,00 0,00 

1.2 
 

12.150.000,00 12.150.000,00 0,00 

1.2.1  12.150.000,00 12.150.000,00 0,00 

 

1.2.1 

 

5.3. 12.150.000,00 12.150.000,00 0,00 

1.2.1 5.3.2. 12.150.000,00 12.150.000,00 0,00 

1.2.1 5.3.2.02. 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 

1.2.1 5.3.2.04. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

1.2.1 5.3.2.05. 900.000,00 900.000,00 0,00 

1.3 
 

12.700.000,00 12.700.000,00 0,00 

1.3.2  11.500.000,00 11.500.000,00 0,00 

 

1.3.2 
 

5.2. 11.500.000,00 11.500.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.1. 4.700.000,00 4.700.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.1.01. 100.000,00 100.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.1.05. 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.1.06. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.2. 6.800.000,00 6.800.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.2.04. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.2.99. 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 

1.3.5 
 

1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

 

1.3.5 

 

5.2. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

1.3.5 5.2.2. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

1.3.5 5.2.2.05. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

1.4 
 

53.660.000,00 53.660.000,00 0,00 

1.4.1  12.890.000,00 12.890.000,00 0,00 

 

1.4.1 
 

5.2. 12.890.000,00 12.890.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.1. 9.540.000,00 9.540.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.1.01. 90.000,00 90.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.1.05. 870.000,00 870.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.1.06. 8.580.000,00 8.580.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.2. 200.000,00 200.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.2.04. 200.000,00 200.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.3. 3.150.000,00 3.150.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.3.04. 3.150.000,00 3.150.000,00 0,00 

1.4.3 
 

1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 

 

1.4.3 
 

5.2. 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 

1.4.3 5.2.1. 500.000,00 500.000,00 0,00 

 
 

       Printed by Siskeudes 25/01/2023 10:29:20 Halaman 3 



Realisasi s.d 31/12/2022 
 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.4.3 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

 
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, 

APBDes Perubahan, LPJ dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan 

Informasi Kepada Masyarakat 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Pengembangan Sistem Informasi Desa 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Langganan Internet 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 

Belanja Modal Peralatan Komputer 

 
Belanja Modal Jaringan/Instalasi 

Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/M 

 
Sub Bidang Pertanahan 

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

150.000,00 150.000,00 0,00 

1.4.3 5.2.1.05. 350.000,00 350.000,00 0,00 

1.4.3 5.2.2. 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 

1.4.3 5.2.2.01. 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 

1.4.4 
 

800.000,00 800.000,00 0,00 

1.4.4 5.2. 800.000,00 800.000,00 0,00 

1.4.4 5.2.1. 800.000,00 800.000,00 0,00 

1.4.4 5.2.1.01. 200.000,00 200.000,00 0,00 

1.4.4 5.2.1.05. 600.000,00 600.000,00 0,00 

1.4.7 
 

500.000,00 500.000,00 0,00 

1.4.7 5.2. 500.000,00 500.000,00 0,00 

1.4.7 5.2.1. 500.000,00 500.000,00 0,00 

1.4.7 5.2.1.01. 100.000,00 100.000,00 0,00 

1.4.7 5.2.1.05. 400.000,00 400.000,00 0,00 

1.4.8 
 

37.870.000,00 37.870.000,00 0,00 

1.4.8 5.2. 0,00 0,00 0,00 

1.4.8 5.2.5. 0,00 0,00 0,00 

1.4.8 5.2.5.05. 0,00 0,00 0,00 

1.4.8 5.3. 37.870.000,00 37.870.000,00 0,00 

1.4.8 5.3.2. 15.870.000,00 15.870.000,00 0,00 

1.4.8 5.3.2.03. 15.870.000,00 15.870.000,00 0,00 

1.4.8 5.3.8. 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00 

1.4.8 5.3.8.03. 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00 

1.5 
 

2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 

1.5.6  2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 

1.5.6 5.2. 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 

1.5.6 5.2.2. 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 

1.5.6 5.2.2.05. 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 

2 
 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

Sub Bidang Pendidikan 

Penyelenggaran 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

 
Dukungan Pendidikan bagi Siswa 

Miskin/Berprestasi 

Belanja Barang dan Jasa 

540.169.200,00 540.169.200,00 0,00 

2.1 
 

17.200.000,00 17.200.000,00 0,00 

2.1.1  4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 

 

2.1.1 
 

5.2. 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.2. 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.2.99. 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 

2.1.10 
 

12.400.000,00 12.400.000,00 0,00 

 

2.1.10 
 

5.2. 12.400.000,00 12.400.000,00 0,00 

 
 

       Printed by Siskeudes 25/01/2023 10:29:21 Halaman 4 



Realisasi s.d 31/12/2022 
 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.1.10 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin 

 
Sub Bidang Kesehatan 

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes 

Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Bahan Obat-obatan 
 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

 
Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls 

Bumil, Lamsia, Insentif) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

 
Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Bantuan Transport 

 
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengad 

aan Sarana/Prasarana 

Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 

Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 

 
Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upa 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

12.400.000,00 12.400.000,00 0,00 

2.1.10 5.2.7.04. 12.400.000,00 12.400.000,00 0,00 

2.2 
 

29.362.200,00 29.362.200,00 0,00 

2.2.1  7.040.000,00 7.040.000,00 0,00 

 

2.2.1 
 

5.2. 7.040.000,00 7.040.000,00 0,00 

2.2.1 5.2.1. 5.240.000,00 5.240.000,00 0,00 

2.2.1 5.2.1.10. 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 

2.2.1 5.2.1.99. 2.990.000,00 2.990.000,00 0,00 

2.2.1 5.2.2. 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 

2.2.1 5.2.2.99. 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 

2.2.2 
 

10.250.000,00 10.250.000,00 0,00 

 

2.2.2 
 

5.2. 10.250.000,00 10.250.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1. 7.370.000,00 7.370.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1.01. 250.000,00 250.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1.05. 120.000,00 120.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1.06. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1.99. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.2. 2.880.000,00 2.880.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.2.99. 2.880.000,00 2.880.000,00 0,00 

2.2.4 
 

7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 

 

2.2.4 
 

5.2. 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.1. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.1.01. 250.000,00 250.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.1.05. 190.000,00 190.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.1.06. 4.560.000,00 4.560.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.2. 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.2.04. 400.000,00 400.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.2.99. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.3. 400.000,00 400.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.3.04. 400.000,00 400.000,00 0,00 

2.2.9 
 

5.072.200,00 5.072.200,00 0,00 

 

2.2.9 
 

5.3. 5.072.200,00 5.072.200,00 0,00 

2.2.9 5.3.2. 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 

2.2.9 5.3.2.08. 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 

2.2.9 5.3.4. 2.972.200,00 2.972.200,00 0,00 

2.2.9 5.3.4.02. 290.000,00 290.000,00 0,00 

2.2.9 5.3.4.03. 2.682.200,00 2.682.200,00 0,00 

 
 

       Printed by Siskeudes 25/01/2023 10:29:22 Halaman 5 



Realisasi s.d 31/12/2022 
 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.3 
 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera 

san Jalan Usaha Tani (Dipilih) 

Belanja Modal 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegi 

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 

 
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai 

Desa/Balai Kemasyarakatan (Dipilih) 

Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

 
Sub Bidang Kawasan Pemukiman 

Pemeliharaan Fasilitas Jamban Umum/MCK 

Umum dll 

Belanja Modal 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Lim 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upa 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bah 

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas 

Jamban Umum/MCK umum, dll (Dipilih) 

Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Hon 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upa 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

 
Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, 

Baliho Dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris 

 
Sub Bidang Pariwisata 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana 
dan Prasarana Pariwisata Milik (Dipilih) 

Belanja Modal 

342.014.000,00 342.014.000,00 0,00 

2.3.12  332.014.000,00 332.014.000,00 0,00 

 

2.3.12 

 

5.3. 332.014.000,00 332.014.000,00 0,00 

2.3.12 5.3.5. 332.014.000,00 332.014.000,00 0,00 

2.3.12 5.3.5.01. 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00 

2.3.12 5.3.5.02. 66.890.000,00 66.890.000,00 0,00 

2.3.12 5.3.5.03. 224.064.000,00 224.064.000,00 0,00 

2.3.12 5.3.5.04. 36.790.000,00 36.790.000,00 0,00 

2.3.12 5.3.5.05. 3.220.000,00 3.220.000,00 0,00 

2.3.15 
 

10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

 

2.3.15 
 

5.3. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

2.3.15 5.3.4. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

2.3.15 5.3.4.03. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

2.4 
 

62.585.000,00 62.585.000,00 0,00 

2.4.6  8.260.000,00 8.260.000,00 0,00 

 

2.4.6 
 

5.3. 8.260.000,00 8.260.000,00 0,00 

2.4.6 5.3.7. 8.260.000,00 8.260.000,00 0,00 

2.4.6 5.3.7.02. 3.480.000,00 3.480.000,00 0,00 

2.4.6 5.3.7.03. 4.780.000,00 4.780.000,00 0,00 

2.4.14 
 

54.325.000,00 54.325.000,00 0,00 

 

2.4.14 
 

5.3. 54.325.000,00 54.325.000,00 0,00 

2.4.14 5.3.4. 54.325.000,00 54.325.000,00 0,00 

2.4.14 5.3.4.01. 300.000,00 300.000,00 0,00 

2.4.14 5.3.4.02. 18.120.000,00 18.120.000,00 0,00 

2.4.14 5.3.4.03. 35.905.000,00 35.905.000,00 0,00 

2.6 
 

9.448.000,00 9.448.000,00 0,00 

2.6.2  9.448.000,00 9.448.000,00 0,00 

 

2.6.2 

 

5.2. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

2.6.2 5.2.1. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

2.6.2 5.2.1.05. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

2.6.2 5.3. 7.448.000,00 7.448.000,00 0,00 

2.6.2 5.3.2. 7.448.000,00 7.448.000,00 0,00 

2.6.2 5.3.2.04. 7.448.000,00 7.448.000,00 0,00 

2.8 
 

79.560.000,00 79.560.000,00 0,00 

2.8.2  79.560.000,00 79.560.000,00 0,00 

 

2.8.2 

 

5.3. 79.560.000,00 79.560.000,00 0,00 

 
 

       Printed by Siskeudes 25/01/2023 10:29:23 Halaman 6 



Realisasi s.d 31/12/2022 
 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.8.2 5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upa 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sew 

79.560.000,00 79.560.000,00 0,00 

2.8.2 5.3.4.02. 1.790.000,00 1.790.000,00 0,00 

2.8.2 5.3.4.03. 61.610.000,00 61.610.000,00 0,00 

2.8.2 5.3.4.04. 16.160.000,00 16.160.000,00 0,00 

3 
 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & 

Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Bantuan Transport 

 
Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana 

Skala Lokal Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Kursus Pelatihan 

 
Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 

Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan 

Tingkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

 
Penyelenggaran Festival Kesenian, 

Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

 
Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

 
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin 

 
Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 

47.757.193,00 47.757.193,00 0,00 

3.1 
 

8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 

3.1.3  5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 

 

3.1.3 
 

5.2. 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 

3.1.3 5.2.1. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

3.1.3 5.2.1.01. 180.000,00 180.000,00 0,00 

3.1.3 5.2.1.05. 120.000,00 120.000,00 0,00 

3.1.3 5.2.1.06. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

3.1.3 5.2.3. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

3.1.3 5.2.3.04. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

3.1.4 
 

3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

 

3.1.4 

 

5.2. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

3.1.4 5.2.3. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

3.1.4 5.2.3.03. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

3.2 
 

24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 

3.2.1  6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

 

3.2.1 
 

5.2. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

3.2.1 5.2.2. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

3.2.1 5.2.2.04. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

3.2.3 
 

18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 

 

3.2.3 
 

5.2. 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 

3.2.3 5.2.1. 9.250.000,00 9.250.000,00 0,00 

3.2.3 5.2.1.01. 250.000,00 250.000,00 0,00 

3.2.3 5.2.1.06. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

3.2.3 5.2.1.99. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

3.2.3 5.2.2. 3.750.000,00 3.750.000,00 0,00 

3.2.3 5.2.2.99. 3.750.000,00 3.750.000,00 0,00 

3.2.3 5.2.4. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

3.2.3 5.2.4.02. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

3.2.3 5.2.7. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

3.2.3 5.2.7.04. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

3.3 
 

2.757.193,00 2.757.193,00 0,00 

 

 
 

       Printed by Siskeudes 25/01/2023 10:29:24 Halaman 7 



Realisasi s.d 31/12/2022 
 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

3.3.6 
 

Pembinaan Karangtaruna/Klub 

Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Bantuan Transport 

 
Pembinaan PKK 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Bantuan Transport 

 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 

 
Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

Belanja Perjalanan Dinas 

2.757.193,00 2.757.193,00 0,00 

 

3.3.6 
 

5.2. 2.757.193,00 2.757.193,00 0,00 

3.3.6 5.2.1. 2.312.533,00 2.312.533,00 0,00 

3.3.6 5.2.1.01. 542.533,00 542.533,00 0,00 

3.3.6 5.2.1.05. 120.000,00 120.000,00 0,00 

3.3.6 5.2.1.06. 1.650.000,00 1.650.000,00 0,00 

3.3.6 5.2.7. 444.660,00 444.660,00 0,00 

3.3.6 5.2.7.99. 444.660,00 444.660,00 0,00 

3.4 
 

12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 

3.4.2  2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 

 

3.4.2 

 

5.2. 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.1. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.1.01. 650.000,00 650.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.1.05. 150.000,00 150.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.1.06. 700.000,00 700.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.3. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.3.04. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

3.4.3 
 

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

 

3.4.3 

 

5.2. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.1. 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.1.01. 530.000,00 530.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.1.05. 170.000,00 170.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.1.06. 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.3. 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.3.04. 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.7. 500.000,00 500.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.7.01. 500.000,00 500.000,00 0,00 

3.4.4 
 

0,00 0,00 0,00 

 

3.4.4 
 

5.2. 0,00 0,00 0,00 

3.4.4 5.2.1. 0,00 0,00 0,00 

3.4.4 5.2.1.01. 0,00 0,00 0,00 

3.4.4 5.2.1.05. 0,00 0,00 0,00 

3.4.4 5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00 

3.4.4 5.2.2. 0,00 0,00 0,00 

3.4.4 5.2.2.04. 0,00 0,00 0,00 

3.4.4 5.2.2.08. 0,00 0,00 0,00 

3.4.4 5.2.3. 0,00 0,00 0,00 
 

 

       Printed by Siskeudes 25/01/2023 10:29:24 Halaman 8 



Realisasi s.d 31/12/2022 
 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

3.4.4 5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 

 
Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 

Pembinaan dan Operasional KPMD 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Bantuan Transport 

0,00 0,00 0,00 

3.4.4 5.2.4. 0,00 0,00 0,00 

3.4.4 5.2.4.01. 0,00 0,00 0,00 

3.4.4 5.2.4.03. 0,00 0,00 0,00 

3.4.91 
 

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

3.4.91 5.2. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

3.4.91 5.2.1. 4.350.000,00 4.350.000,00 0,00 

3.4.91 5.2.1.01. 1.060.000,00 1.060.000,00 0,00 

3.4.91 5.2.1.05. 290.000,00 290.000,00 0,00 

3.4.91 5.2.1.06. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

3.4.91 5.2.3. 650.000,00 650.000,00 0,00 

3.4.91 5.2.3.04. 650.000,00 650.000,00 0,00 

4 
 

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat 

Guna untuk Pertanian/Peternakan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Kursus Pelatihan 

 
Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 

 
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 

 
Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan 

Perempuan 

46.660.000,00 46.660.000,00 0,00 

4.2 
 

26.760.000,00 26.760.000,00 0,00 

4.2.5  26.760.000,00 26.760.000,00 0,00 

 

4.2.5 

 

5.2. 26.760.000,00 26.760.000,00 0,00 

4.2.5 5.2.1. 2.260.000,00 2.260.000,00 0,00 

4.2.5 5.2.1.01. 385.000,00 385.000,00 0,00 

4.2.5 5.2.1.05. 375.000,00 375.000,00 0,00 

4.2.5 5.2.1.06. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

4.2.5 5.2.2. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

4.2.5 5.2.2.04. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

4.2.5 5.2.2.08. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

4.2.5 5.2.3. 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 

4.2.5 5.2.3.03. 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 

4.2.5 5.2.4. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

4.2.5 5.2.4.01. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

4.2.5 5.2.4.03. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

4.2.5 5.2.7. 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 

4.2.5 5.2.7.05. 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 

4.3 
 

900.000,00 900.000,00 0,00 

4.3.2  900.000,00 900.000,00 0,00 

 

4.3.2 
 

5.2. 900.000,00 900.000,00 0,00 

4.3.2 5.2.3. 900.000,00 900.000,00 0,00 

4.3.2 5.2.3.02. 900.000,00 900.000,00 0,00 

4.4 
 

6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

4.4.1  6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

 
 

       Printed by Siskeudes 25/01/2023 10:29:25 Halaman 9 



Realisasi s.d 31/12/2022 
 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

4.4.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

 
Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Bantuan Transport 

 
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 

Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 

 
Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, 

Kecil, Menengah dan Koperasi 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 

6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

4.4.1 5.2.1. 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 

4.4.1 5.2.1.01. 170.000,00 170.000,00 0,00 

4.4.1 5.2.1.05. 230.000,00 230.000,00 0,00 

4.4.1 5.2.1.06. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

4.4.1 5.2.2. 600.000,00 600.000,00 0,00 

4.4.1 5.2.2.04. 600.000,00 600.000,00 0,00 

4.4.1 5.2.3. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

4.4.1 5.2.3.04. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

4.4.1 5.2.7. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

4.4.1 5.2.7.01. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

4.4.1 5.2.7.99. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

4.5 
 

10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

4.5.1  8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 

4.5.1 5.2. 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 

4.5.1 5.2.1. 1.950.000,00 1.950.000,00 0,00 

4.5.1 5.2.1.01. 250.000,00 250.000,00 0,00 

4.5.1 5.2.1.05. 300.000,00 300.000,00 0,00 

4.5.1 5.2.1.06. 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 

4.5.1 5.2.2. 3.550.000,00 3.550.000,00 0,00 

4.5.1 5.2.2.04. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

4.5.1 5.2.2.08. 2.550.000,00 2.550.000,00 0,00 

4.5.1 5.2.4. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

4.5.1 5.2.4.01. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

4.5.1 5.2.4.03. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

4.5.1 5.2.7. 500.000,00 500.000,00 0,00 

4.5.1 5.2.7.01. 500.000,00 500.000,00 0,00 

4.5.2 
 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

4.5.2 5.2. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.1. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.1.01. 70.000,00 70.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.1.05. 30.000,00 30.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.1.06. 400.000,00 400.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.1.99. 500.000,00 500.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.2. 400.000,00 400.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.2.05. 400.000,00 400.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.4. 600.000,00 600.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.4.03. 600.000,00 600.000,00 0,00 

       Printed by Siskeudes 25/01/2023 10:29:26 Halaman 10 



Realisasi s.d 31/12/2022 
 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

4.6 
 

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 

Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg 

dilaksanakan oleh Pemdes) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Kursus Pelatihan 

3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

4.6.2  3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

4.6.2 5.2. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

4.6.2 5.2.3. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

4.6.2 5.2.3.03. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

5 
 

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT 

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 

Penanggulanan Bencana 

 
Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

 
Sub Bidang Keadaan Mendesak 

Penanganan Keadaan Mendesak 

 
Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

390.602.800,00 390.602.800,00 0,00 

5.1  12.602.800,00 12.602.800,00 0,00 

5.1.0  12.602.800,00 12.602.800,00 0,00 

5.1.0 5.4. 12.602.800,00 12.602.800,00 0,00 

5.1.0 5.4.1. 12.602.800,00 12.602.800,00 0,00 

5.1.0 5.4.1.01. 12.602.800,00 12.602.800,00 0,00 

5.3  378.000.000,00 378.000.000,00 0,00 

5.3.0  378.000.000,00 378.000.000,00 0,00 

5.3.0 5.4. 378.000.000,00 378.000.000,00 0,00 

5.3.0 5.4.1. 378.000.000,00 378.000.000,00 0,00 

5.3.0 5.4.1.01. 378.000.000,00 378.000.000,00 0,00 

 JUMLAH BELANJA 1.550.530.163,00 1.547.979.491,00 2.550.672,00 

 SURPLUS / (DEFISIT) (954.280,00) 59.436,00 (1.013.716,00) 

 
6. PEMBIAYAAN 

 

Penerimaan Pembiayaan 

SILPA Tahun Sebelumnya 

SILPA Tahun Sebelumnya 

   

6.1. 954.280,00 954.280,00 0,00 

6.1.1. 954.280,00 954.280,00 0,00 

6.1.1.01. 954.280,00 954.280,00 0,00 

 JUMLAH PEMBIAYAAN 954.280,00 954.280,00 0,00 

 
SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN 0,00 1.013.716,00 (1.013.716,00) 

 
SRIWULAN, 25 January 2023 

KEPALA DESA 

 
 

 
SULISTYO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

       Printed by Siskeudes 25/01/2023 10:29:27 Halaman 11 


